

Приложение № 1

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений от 25 апреля 2011 года



УТВЕРЖДАЮ
начальник

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету)

Управление образования администрации Богучанского района
(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств)

Н.А.Капленко

(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2019 ГОД

от "09" января 2019 г.

МКОУ детский сад №1 "Сибирячок" с. Богучаны

Управление образования администрации Богучанского района

Районный

руб

Получатель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501012
Дата	09.01.2019
по ОКПО	58796222
по Перечню (Реестру)	
по БК	875
по ОКТМО	04609410
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

РОСПИСЬ РАСХОДОВ

Единица измерения: руб

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации РФ					Сумма в рублях	
		ведомство	раздел, подраздел	целевой статьи	вида расходов	Код цели	Исчислено	Утверждено
1	2	3	4	5	6	7	8	
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 "Сибирячок" с.Богучаны							16 757 961,00	16 757 961,00
Расходы казенных учреждений за счет средств местного бюджета	01	875					9 196 464,00	9 196 464,00
Общее образование	01	875	0701					
Выполнение государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	0110040010			1 024 887,00	1 024 887,00
Зарботная плата	01	875	0701	0110040010	111	211000	626 772,00	626 772,00
Начисления на оплату труда	01	875	0701	0110040010	119	213000	189 285,00	189 285,00
Услуги связи	01	875	0701	0110040010	244	221000		-
Транспортные услуги	01	875	0701	0110040010	244	222000		-
Работы, услуги по содержанию имущества	01	875	0701	0110040010	244	225000	89 790,00	89 790,00
Прочие работы, услуги	01	875	0701	0110040010	244	226000	75 000,00	75 000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	01	875	0701	0110040010	244	343000		-
увеличение стоимости строительных материалов	02	875	0701	0110040010	244	344000	26 040,00	26 040,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов	02	875	0701	0110040010	244	346000	15 000,00	15 000,00
прочие выплаты	01	875	0701	0110040010	853	292000	3 000,00	3 000,00
Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в учреждениях начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	0110041010			1 041 600,00	1 041 600,00
Зарботная плата	01	875	0701	0110041010	111	211000	800 000,00	800 000,00
Начисления на оплату труда	01	875	0701	0110041010	119	213000	241 600,00	241 600,00
Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, в учреждениях начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение оплаты проезда, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	0110047010			30 000,00	30 000,00
Прочие выплаты	01	875	0701	0110047010	112	214000	30 000,00	30 000,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг за исключением электроэнергии, в учреждениях начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	011004Г010			1 138 280,00	1 138 280,00
Коммунальные услуги	01	875	0701	011004Г010	244	223000	1 138 280,00	1 138 280,00
Отдельные мероприятия в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района" муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"							0,00	0,00
прочие работы, услуги	01	875	0701	0340080000	244	226000		-
Продукты питания в учреждениях начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	011004П010			5 658 000,00	5 658 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	01	875	0701	011004П010	244	342000	5 658 000,00	5 658 000,00
Оплата за электроэнергию в учреждениях начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	01	875	0701	011004Э010			303 697,00	303 697,00
Коммунальные услуги	01	875	0701	011004Э010	244	223000	303 697,00	303 697,00
Расходы казенных учреждений за счет средств регионального бюджета	10	875	0701				7 561 497,00	7 561 497,00
Общее образование	10	875	0701					
Выполнение государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	0701	0110074080			2 374 600,00	2 374 600,00
Заработная плата	10	875	0701	0110074080	111	211000	1 750 000,00	1 750 000,00
Прочие выплаты	10	875	0701	0110074080	112	212000		-
Прочие выплаты	10	875	0701	0110074080	112	214000	65 000,00	65 000,00
Прочие выплаты	10	875	0701	0110074080	112	226000		-
Начисления на оплату труда	10	875	0701	0110074080	119	213000	528 500,00	528 500,00
Прочие работы, услуги	10	875	0701	0110074080	244	226000	20 100,00	20 100,00
Увеличение стоимости прочих основных средств	10	875	0701	0110074080	244	310000		-
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	01	875	0701	0110074080	244	343000		-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов	02	875	0701	0110074080	244	346000	8 000,00	8 000,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов	02	875	0701	0110074080	244	349000	3 000,00	3 000,00
Выполнение государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	0701	0110075880			5 186 897,00	5 186 897,00
Заработная плата	10	875	0701	0110075880	111	211000	3 328 000,00	3 328 000,00
Прочие выплаты	10	875	0701	0110075880	112	212000	8 000,00	8 000,00
Прочие выплаты	10	875	0701	0110075880	112	214000	100 000,00	100 000,00
Прочие выплаты	10	875	0701	0110075880	112	226000	5 000,00	5 000,00
Начисления на оплату труда	10	875	0701	0110075880	119	213000	1 005 056,00	1 005 056,00
Услуги связи	10	875	0701	0110075880	244	221000	36 000,00	36 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	10	875	0701	0110075880	244	225000	15 000,00	15 000,00
Прочие работы, услуги	10	875	0701	0110075880	244	226000	47 000,00	47 000,00
Увеличение стоимости прочих основных средств	10	875	0701	0110075880	244	310000	195 000,00	195 000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	01	875	0701	0110075880	244	343000		-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов	02	875	0701	0110075880	244	346000	442 841,00	442 841,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов	02	875	0701	0110075880	244	349000	5 000,00	5 000,00
Социальное обеспечение населения								
Выполнение государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	1003	0110075540			-	-
Заработная плата	10	875	1003	0110075540	111	211000		-
Начисления на оплату труда	10	875	1003	0110075540	119	213000		-
Увеличение стоимости продуктов питания	10	875	1003	0110075540	244	342000	70 757 961,00	70 757 961,00
Итого по коду БК (по коду раздела)								-

Руководитель
(уполномоченное лицо)

М.П.
Главный бухгалтер

Исполнитель

" 09 января 2019 г.

Заведующая
(должность)

(подпись)

экономист
(должность)

(подпись)

Н.В. Чупрынина
(расшифровка подписи)

(подпись)

Г.В. Захарченко
(расшифровка подписи)

М.А. Якименко
(расшифровка подписи)



Финансово-экономическое обоснование на содержание МКДОУ "Сибирячок" № 1 с.Богучаны на 2019г.(местный бюджет)

код	Расшифровка кода	еденица измерен ия	кол-во	цена	сумма	период
214	Прочие выплаты					
	Оплата льготного проезда в соответствии с законодательством	человек	2	15 000,00	30 000,00	
	Итого по статье 212000				30 000,00	
225	Прочие работы, услуги по содержанию имущества					
	Вывоз мусора	м ³	25	1 340,00	32 500,00	
	Испытания пожарных лестниц	шт	2	13 645,00	27 290,00	
	Обслуживание пожарной кнопки	мес	12	2 300,00	27 600,00	
	Дезинсекция. дератизация	кв	4	600,00	2 400,00	
	Итого по статье 225				89 790,00	
226	Прочие работы, услуги					
	Гигиеническое обучение	человек	10	750,00	7 500,00	
	Оплата услуг по договорам				17 100,00	
	Медицинский осмотр работников	человек	11	2 400,00	26 400,00	
	Охрана (тревожной кнопки)	мес	12	2 000,00	24 000,00	
	Итого по статье 226000				75 000,00	
344	Увеличение стоимости материальных запасов					
	Строительные материалы для ремонта здания:					
	Краска эмаль половая (6 кг)	шт	7	700,00	4 900,00	
	Краска эмаль белая (6кг)	шт	4	900,00	3 600,00	
	Краска цветная		9	180,00	1 620,00	
	Растворитель	шт	4	95,00	380,00	
	ДВП 6 мм	шт	6	450,00	2 700,00	
	Краска интерьерная 10кг	шт	4	1 200,00	4 800,00	
	Плаха обрезная	м. куб.	1	8 040,00	8 040,00	
	Итого по статье 344				26 040,00	
346	Хозяйственные товары:					
	Мыло туалетное жидкое 5л	шт	5	284,00	1 420,00	
	Моющее средство "АОС" 1л	шт	30	170,00	5 100,00	
	Чистящее средство "Комет"	шт	26	80,00	2 080,00	
	Бумага туалетная	шт	120	20,00	2 400,00	
	Жавельон	шт	4	1 000,00	4 000,00	
	Итого по статье 346				15 000,00	
292000853	Пеня.				3 000,00	
	Итого:				3 000,00	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:					238 790,00	

Заведующий:  Г.В.Захарченко

**Финансово-экономическое обоснование на содержание МКДОУ "Сибирячок" № 1 с.Богучаны на 2019г.
(АУП краевой бюджэ)**

код	Расшифровка кода	еденица измерения	кол-во	цена	сумма	период
214	Прочие выплаты					
	Оплата проезда в отпуск	чел	2	32 500,00	65 000,00	
	Итого:				65 000,00	
226	Прочие работы, услуги					
	Оплата услуг по организации обучения сотрудников	чел	2	1 050,00	2 100,00	
	Гигиеническое обучение		2	600,00	1 200,00	
	Медицинский осмотр работников	чел	7	2 400,00	16 800,00	
	ИТОГО:				20 100,00	
346	Степлер	шт	2	200,00	400,00	
	Скоба по.10	шт	10	30,00	300,00	
	Ручка шариковая	шт	20	25,00	500,00	
	Папка архивная	шт	5	600,00	2 400,00	
	Папка-файл с арочным механизмом	шт	5	180,00	900,00	
	Штемпельная подушка	шт	1	160,00	160,00	
	Папка- скоросшиватель	шт	20	20,00	400,00	
	Текстовыделитель	шт	5	40,00	200,00	
	Конверт почтовый	шт	10	30,00	300,00	
	Конверт почтовый	шт	10	48,00	480,00	
	Датер	шт	1	320,00	320,00	
	Калькулятор настольный	шт	1	1 000,00	1 000,00	
	Скотч	шт	3	80,00	240,00	
	Файл	уп	2	200,00	400,00	
		ИТОГО:				8 000,00
349	Бумага офисная		15	200,00	3 000,00	
	ИТОГО				3 000,00	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ:				96 000,00	

Заведующий:  Г.В.Захарченко

Финансово-экономическое обоснование на содержание МКДОУ "Сибирячок" № 1 с. Богучаны на 2019г. (краевой бюджет)

код	Расшифровка кода	едениц	кол-во	цена	сумма	период
212	Прочие выплаты					
	Командировки суточные	чел	2	4 000,00	8 000,00	
	Итого:				8 000,00	
214	Оплата льготного проезда	чел	4	25 000,00	100 000,00	
	Итого:				100 000,00	
226 112	Командировки проезд проживание				5 000,00	
	Итого:				5 000,00	
221	Услуги связи					
	Оплата услуг телефонной связи		12	1 000,00	12 000,00	
	плата за Интернет		12	2 000,00	24 000,00	
	Итого:				36 000,00	
225	Прочие работы, услуги по содержанию имущества					
	Ремонт оргтехники		2	5 300,00	10 600,00	
	Заправка картриджа	шт	4	1 100,00	4 400,00	
	Итого:				15 000,00	
226	Прочие работы, услуги					
	Гигиеническое обучение	чел	9	765,77	6 500,00	
	Медицинский осмотр работников	чел	11	2 100,00	23 100,00	
	Обслуживание сайта	мес	12	1 450,00	17 400,00	
	Итого:				47 000,00	
310	Увеличение стоимости прочих основных средств					
	Ноутбук	шт	1	36 000,00	36 000,00	
	Информационные стенды	шт	12	6 625,00	79 500,00	
	Стол письменный	шт	1	5 000,00	5 000,00	
	Стул детский регулируемый	шт	30	1 500,00	45 000,00	
	Стул взрослый	шт	5	1 700,00	8 500,00	
	Мольберт магнитный двусторонний	шт	3	7 000,00	21 000,00	
	Итого:				195 000,00	
346	Увеличение стоимости материальных запасов					
	Канцелярские товары:					
	Файлы	пачки	3	200,00	600,00	
	Ручки	шт	15	25,00	375,00	
	Карандаши простые	шт	50	15,00	750,00	
	Карандаши цветные 6 цветов	шт	50	60,00	3 000,00	
	Бумага писчая	шт	6	150,00	900,00	
	Бумага белая для оргтехники	шт	10	200,00	2 000,00	
	Альбомы для рисования	шт	50	45,00	2 250,00	
	Бумага цветная (24 листа в пачке)	пачки	100	100,00	10 000,00	
	Магниты для белой доски (12шт)	шт	3	150,00	450,00	
	Белый картон	шт	50	60,00	3 000,00	
	Корректор	шт	5	35,00	175,00	
	Тетрадь для нот А-4 книжная	шт	4	350,00	1 400,00	
	Скотч	шт	10	60,00	600,00	
	Стикеры	шт	6	50,00	300,00	
	Кисточки	шт	60	35,00	2 100,00	
	Плѐнка для ламинирования А4 100 мкм 100шт	пачка	2	1 000,00	2 000,00	
	Плѐнка для ламинирования а5 100мкм 100шт	пачка	2	500,00	1 000,00	
	Пластелин	пачка	200	150,00	30 000,00	
	Краска акварельная	пачка	100	260,00	26 000,00	
	Гуашь 6 цветов	пачка	30	200,00	6 000,00	
	Папка скоросшиватель	шт	30	20,00	600,00	
	Ватман	шт	20	10,00	200,00	
	Лупа	шт	3	100,00	300,00	
	Бумага офисная	шт	18	200,00	3 600,00	
	Лоток вертикальный сборный	шт	6	400,00	2 400,00	

ИТОГО:						100 000,00	
Игрушки							
	Игровая мебель "Парикмахерская"	шт	4	8 800,00		35 200,00	
	Игровая мебель "Магазин"	шт	2	9 000,00		18 000,00	
	Игровая мебель "Кухня"	шт	1	9 000,00		9 000,00	
	Набор игровой Доктор Айболит	шт	4	1 500,00		6 000,00	
	Набор игровой к парикмахерской	шт	4	2 800,00		11 200,00	
	"Машина" игровая зона	шт	1	12 000,00		12 000,00	
	Игровая мягкая мебель	шт	4	20 000,00		80 000,00	
	Вешалка ряжений для кукол	шт	4	3 000,00		12 000,00	
	Настольная игра "Баскетбол"	шт	4	1 450,00		5 800,00	
	Настольная игра "Хоккей"	шт	4	1 500,00		6 000,00	
	Конструктор "Зиг-заг мобиль"	шт	4	1 200,00		4 800,00	
	Итого:					200 000,00	
	Подписка на периодические издания					62 841,00	
	Методическая литература и художественная литература	шт				40 000,00	
	Итого:					102 841,00	
	Картридж цветной Samsung SLX-3305(комплект)	шт	1	12 000,00		12 000,00	
	Картридж Pantum PC -211E,1600 стр. оригинальный	шт	4	2 500,00		10 000,00	
	Тонер -картридж Cactus CS-CLT -K406S для Samsung	шт	3	3 000,00		9 000,00	
	Тонер -картридж Cactus CS-CLT -Y406S для Samsung	шт	3	3 000,00		9 000,00	
	Итого:					40 000,00	
						442 841,00	
349	Бумага писчая		10	350,00		3 500,00	
	граммоты подарки		15	100,00		1 500,00	
	Итого:					5 000,00	
Итого по бюджету:						853 841,00	

Заведующая МКДОУ д/с "Сибирячок" № 1 с. Богучаны *Зурд* / Г.В. Захарченко /